
 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Schwäbischer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 W.Blankenhorn...............  SSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Krieg............................  SSV 
 Trainer-Vertreter  T.Schirmer......................  SSV 

 1. Durchgang 

 D.Bolsinger.....................  SSV  Kurssetzer 

 TSV Kleinengstingen  R.Betz............................. 

 2. Durchgang 

 A.Verbic..........................  SSV 

 TSV Kleinengstingen  R.Betz............................. 

 Startzeit  10:15 

 Streckenname  Hoch Höderich 
 Start  1450 m  
 Ziel  1229 m  
 Höhendifferenz  221 m  
 Streckenlänge  795 m  

 Vorläufer  L.Kurz.............................  TSG Reutlingen  L.Kurz.............................  TSG Reutlingen 

 13:15 

 Tore / R.-Änder.  34 / 31  35 / 33 

 Wetter / Schnee  sonnig / pulvwehart 
 Tmp. Start / Ziel  -7 / -3 

 Punktezuschlag Damen: 32.73        Punktezuschlag Herren: 39.00 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 4  BOETTINGER Ramona  11709  95 

 DAV Neu-Ulm 
 0.00  1:49.97  1.  52.47  57.50 

 8  KLOE Nina  11458  95 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 4.13  1:50.48  2.  51.99  58.49 

 12  KIENZLER Sabrina  11499  94 
 SC Urach 

 5.10  1:50.60  3.  52.58  58.02 

 1  WOHLFAHRT Katharina  11983  93 
 VFL Pfullingen 

 9.31  1:51.12  4.  52.25  58.87 

 7  ZEHLE Anne  14926  96 
 SC Buchhorn 

 17.00  1:52.07  5.  53.03  59.04 

 3  SCHNEIDER Nadine  11600  95 
 SC Neuenweg 

 17.32  1:52.11  6.  52.67  59.44 

 11  MAIER Daniela  16155  96 
 SC Urach 

 19.34  1:52.36  7.  53.36  59.00 

 16  WALTER Christine  16118  96 
 SF Dottingen 

 25.17  1:53.08  8.  53.90  59.18 

 2  GASSNER Nina  11883  95 
 SV Neuenbuerg 

 25.25  1:53.09  9.  53.91  59.18 

 10  ZEHLE Laura  11742  94 
 SC Buchhorn 

 28.81  1:53.53  10.  53.50  1:00.03 
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 18  ARMBRUSTER Sina  11567  94 

 SC Sasbachwalden 
 34.88  1:54.28  11.  54.02  1:00.26 

 6  LINDNER Jana  11956  93 
 SAS Stuttgart 

 36.58  1:54.49  12.  54.22  1:00.27 

 21  KUCERA Anne  11777  95 
 SV Ravensburg 

 40.47  1:54.97  13.  54.68  1:00.29 

 98  HOEBEL Aurelia  12684  96 
 SC Sonthofen 

 41.19  1:55.06  14.  54.40  1:00.66 

 5  WISSLER Anne -Kathrin  11606  94 
 SC Muenstertal 

 45.89  1:55.64  15.  54.41  1:01.23 

 19  KLAUSMANN Svenja  11620  94 
 SC Loeffingen 

 47.51  1:55.84  16.  54.58  1:01.26 

 24  MARTIN Franziska  11532  95 
 SC Schoenwald 

 51.31  1:56.31  17.  55.59  1:00.72 

 25  ROGG Nadine  12565  96 
 RG Burig Mindelheim 

 51.80  1:56.37  18.  55.21  1:01.16 

 20  BURGER Lisa  11529  93 
 SC Schoenwald 

 58.43  1:57.19  19.  54.99  1:02.20 

 17  ZIEGLER Janine  11593  92 
 SC Oberkirch 

 58.51  1:57.20  20.  55.56  1:01.64 

 27  KUZEY Tuelin  14607  96 
 SC Schoenwald 

 60.62  1:57.46  21.  56.47  1:00.99 

 26  SCHAUZ Antonia  11463  95 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 69.44  1:58.55  22.  56.04  1:02.51 

 22  FRICKE Nathalie  12588  96 
 SK Nesselwang 

 70.33  1:58.66  23.  55.77  1:02.89 

 30  BETZ Kim  15149  96 
 TSV Kleinengstingen 

 87.16  2:00.74  24.  57.52  1:03.22 

 28  HAASIS Katharina  16062  95 
 SAV Stuttgart 

 90.24  2:01.12  25.  57.93  1:03.19 

 29  SCHAICH Regina  11803  94 
 SAG Goeppingen 

 132.32  2:06.32  26.  1:00.34  1:05.98 

 Herren 
 33  HALLER Jens  11718  81 

 DAV Ulm 
 0.00  1:45.91  1.  49.85  56.06 

 32  BADER Markus  11712  95 
 DAV Neu-Ulm 

 10.17  1:47.12  2.  51.21  55.91 

 35  DIERKESMANN Fynn  11693  94 
 Skiteam Freiburg 

 19.58  1:48.24  3.  51.42  56.82 

 43  BOLSINGER Nico  11816  94 
 SZ Uhingen 

 20.92  1:48.40  4.  50.96  57.44 

 53  HEINFLING Ulrich  15380  67 
 SC Heilbronn 

 22.61  1:48.60  5.  51.63  56.97 

 31  MERG Johannes  11735  86 
 TG Biberach 

 22.94  1:48.64  6.  50.57  58.07 

 37  BIEG David  11851  91 
 TV Moegglingen 

 24.45  1:48.82  7.  50.97  57.85 
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 39  KADERAVEK David  11713  93 

 DAV Neu-Ulm 
 29.58  1:49.43  8.  50.73  58.70 

 88  JUTZ Tobias  11707  95 
 SG Burgstetten 

 30.34  1:49.52  9.  51.99  57.53 

 34  BAISCH Markus  12011  90 
 TSG Reutlingen 

 33.45  1:49.89  10.  51.63  58.26 

 55  PAHLETEG Joel  14752  96 
 SV Kirchzarten 

 34.03  1:49.96  11.  51.84  58.12 

 46  NIESER Julian  12001  92 
 TSG Reutlingen 

 38.99  1:50.55  12.  52.45  58.10 

 41  ZIEGLER Fabian  11596  90 
 SC Oberkirch 

 39.92  1:50.66  13.  52.47  58.19 

 51  KIMMIG Josua  11580  93 
 SC Ottenhoefen 

 42.52  1:50.97  14.  52.39  58.58 

 56  WOLF Magnus  11985  86 
 VFL Pfullingen 

 49.50  1:51.80  15.  53.10  58.70 

 60  KLAGES Dennis  12420  96 
 TSG Reutlingen 

 53.36  1:52.26  16.  53.20  59.06 

 52  BISCHOF Pascal  14983  96 
 SF Dettingen 

 53.45  1:52.27  17.  53.42  58.85 

 50  LINDNER Nico  15123  96 
 SAS Stuttgart 

 53.87  1:52.32  18.  53.23  59.09 

 63  ETSCHMANN Tobias  10053  89 
 SC Halblech 

 55.21  1:52.48  19.  53.37  59.11 

 73  RAU Loris  12031  95 
 WSV Tailfingen 

 55.63  1:52.53  20.  53.33  59.20 

 54  BISCHOF Marc Andre  11797  95 
 SF Dettingen 

 57.65  1:52.77  21.  54.00  58.77 

 62  RUEDLIN Markus  10165  88 
 RG Burig Mindelheim 

 59.33  1:52.97  22.  53.68  59.29 

 47  SIMON Robin  17869  95 
 SC Hockenheim 

 60.25  1:53.08  23.  53.43  59.65 

 66  ROMBACH Gerhard  16072  68 
 SC Waldau 

 61.09  1:53.18  24.  53.32  59.86 

 72  BITZER Niklas  12030  95 
 WSV Tailfingen 

 63.28  1:53.44  25.  53.25  1:00.19 

 68  REUTTER Dominic  11817  94 
 SZ Uhingen 

 64.79  1:53.62  26.  53.97  59.65 

 59  SCHWENDINGER Fabian  12360  96 
 TSV Gestratz 

 67.39  1:53.93  27.  54.18  59.75 

 77  GAUSS David  15053  96 
 SC Enzkloesterle 

 68.91  1:54.11  28.  53.68  1:00.43 

 70  ROMBACH Niklas  14561  96 
 SC Waldau 

 70.00  1:54.24  29.  54.32  59.92 

 69  SAUTER Felix  11670  94 
 SC 1900 Donaueschingen 

 75.97  1:54.95  30.  54.86  1:00.09 

 78  LEHNER Wolfgang  11915  62 
 SV Boeblingen 

 79.41  1:55.36  31.  55.04  1:00.32 
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 65  SCHMIEDER Steffen  11646  95 

 SC Hundsbach 
 82.77  1:55.76  32.  54.81  1:00.95 

 76  HOELZLE Michael  11000  94 
 SC Halblech 

 84.20  1:55.93  33.  54.37  1:01.56 

 67  SALLER Michael  15635  90 
 SC Odelzhausen 

 87.31  1:56.30  34.  54.59  1:01.71 

 36  KRITZER Daniel  11467  89 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 87.65  1:56.34  35.  53.03  1:03.31 

 82  WEISSER Robin  11504  89 
 SC Urach 

 88.99  1:56.50  36.  55.25  1:01.25 

 81  VOEHRINGER Sven  15496  92 
 TSV Kleinengstingen 

 92.10  1:56.87  37.  55.70  1:01.17 

 71  EWALD Andreas  11668  93 
 SC 1900 Donaueschingen 

 92.52  1:56.92  38.  55.75  1:01.17 

 83  BOEBEL Thilo  15143  96 
 WSV Ebingen 

 154.96  2:04.35  39.  57.08  1:07.27 

 84  SCHMID Peter  17677  52 
 RG Burig Mindelheim 

 167.82  2:05.88  40.  59.95  1:05.93 

 80  NIESER Andre  12008  89 
 TSG Reutlingen 

 170.08  2:06.15  41.  57.42  1:08.73 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 58  BUTSCH Michael  15057  96 
 SC Fridingen 

 85  SCHLOTER Michael  10572  65 
 WSV Aschau 

 86  SPECKER Nico  19089  96 
 SC Mahlstetten 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 9  PATSCH Leonie  11585  91 
 SC Offenburg 

 23  EICHELE Larissa  11842  88 
 SC Heidenheim 

 45  MUELLER Julian  11667  94 
 SC 1900 Donaueschingen 

 74  JOACHIMSTHALER Gregor  11665  95 
 SC 1900 Donaueschingen 

 75  FICHTER Michael  14596  96 
 SC Schoenwald 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 13  DIETSCHE Nadja  11488  94 
 SC Wieden 

 14  DOLD Miriam  11531  94 
 SC Schoenwald 
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 15  LUCAS Annkathrin  15183  96 
 WSV Tailfingen 

 38  HAUFF Philipp  11813  88 
 VFL Kirchheim 

 42  TINSEL Paul  11636  95 
 SC Konstanz 

 44  REISSER Michael  11906  92 
 TSG Backnang 

 48  ZIPPERLE Michael  11685  95 
 WSG Feldberg 

 57  KIMMIG Nikolai  14667  96 
 SC Ottenhoefen 

 61  VOEHRINGER Raven  12013  94 
 TSG Reutlingen 

 64  ROGG Daniel  10166  95 
 RG Burig Mindelheim 

 79  HAEBERLE Jochen  15000  96 
 TSV Oberboihingen 

 89  LUCAS Philipp  15958  93 
 SC Speyer 

 SVP 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 49  DENIFFEL Patrick  12550  96 
 SSV Markt Rettenbach 

 Tor 31 

 Schiedsrichter 

 W. Blankenhorn 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        88 
 Gewertete Teilnehmer:        67 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        21 
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11709  BOETTINGER Ramona  1:49.97  41.06  41.06  0.00 
 2.  11458  KLOE Nina  1:50.48  47.78 
 3.  11499  KIENZLER Sabrina  1:50.60  34.58  34.58  5.10 
 4.  11983  WOHLFAHRT Katharina  1:51.12  34.21  34.21  9.31 
 5.  14926  ZEHLE Anne  1:52.07  47.77 
 6.  11600  SCHNEIDER Nadine  1:52.11  45.24 
 7.  16155  MAIER Daniela  1:52.36  42.15  42.15  19.34 
 8.  16118  WALTER Christine  1:53.08  53.42 
 9.  11883  GASSNER Nina  1:53.09  41.13  41.13  25.25 

 10.  11742  ZEHLE Laura  1:53.53  50.35 

 >A<  >C< 
 193.13  59.00 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11983  WOHLFAHRT Katharina  1:51.12  34.21  4. 
 2.  11499  KIENZLER Sabrina  1:50.60  34.58  3. 
 3.  11709  BOETTINGER Ramona  1:49.97  41.06  1. 
 4.  11883  GASSNER Nina  1:53.09  41.13  9. 
 5.  16155  MAIER Daniela  1:52.36  42.15  7. 

 >B< 
 193.13 

 Berechneter Zuschlag:  193.13  (  +  193.13  -  59.00  )  :  10  =  32.726 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  32.73   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  32.73   

 Schiedsrichter:   W. Blankenhorn    
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 Ba-Wü Meisterschaften Damen und Herren 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11718  HALLER Jens  1:45.91  42.30  42.30  0.00 
 2.  11712  BADER Markus  1:47.12  52.06  52.06  10.17 
 3.  11693  DIERKESMANN Fynn  1:48.24  39.58  39.58  19.58 
 4.  11816  BOLSINGER Nico  1:48.40  56.82 
 5.  15380  HEINFLING Ulrich  1:48.60  79.34 
 6.  11735  MERG Johannes  1:48.64  50.39  50.39  22.94 
 7.  11851  BIEG David  1:48.82  55.16 
 8.  11713  KADERAVEK David  1:49.43  61.28 
 9.  11707  JUTZ Tobias  1:49.52  52.17  52.17  30.34 

 10.  12011  BAISCH Markus  1:49.89  64.05 

 >A<  >C< 
 236.50  83.03 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11693  DIERKESMANN Fynn  1:48.24  39.58  3. 
 2.  11718  HALLER Jens  1:45.91  42.30  1. 
 3.  11735  MERG Johannes  1:48.64  50.39  6. 
 4.  11712  BADER Markus  1:47.12  52.06  2. 
 5.  11707  JUTZ Tobias  1:49.52  52.17  9. 

 >B< 
 236.50 

 Berechneter Zuschlag:  236.50  (  +  236.50  -  83.03  )  :  10  =  38.997 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  39.00   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  39.00   

 Schiedsrichter:   W. Blankenhorn    


